UBND THỊ XÃ CHƠN THÀNH
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

Số:        /CV-PCTT

V/v tuyên truyền phổ biến, giới thiệu
cuộc thi hùng biện tiếng Anh về
phòng chống thiên tai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Thị đoàn Chơn Thành;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã;

- UBND các xã, phường;

- BGH các Trường: THCS-THPT Nguyễn Bình
Khiêm; Trường THCS-THPT Minh Hưng, THPT
Chơn Thành, THPT Chu Văn An.

Thực hiện Công văn số 81/PCTT-VP ngày 25/7/2023 của Ban Chỉ huy
PCTT và TKCN về việc tuyên truyền phổ biến, giới thiệu cuộc thi hùng biện
tiếng Anh về  phòng chống thiên tai.

Cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng chống thiên tai và thích ứng biến
đổi khí hậu là Cuộc thi do Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai (Bộ
Nông Nghiệp và PTNT) phối hợp với Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc tại Việt
Nam - UNICEF và Hệ thống Anh ngữ Quốc tế Amslink tổ chức, nhằm tạo sân
chơi bổ ích, giúp các em học sinh được hiểu rõ cuộc thi và vui chơi ý nghĩa cuộc
thi hùng biện tiếng anh về công tác phòng chống thiên tai và thích ứng biến đổi
khí hậu; d0ối tượng tham gia là thanh thiếu niên từ 12 đến 18 tuổi (Thông tin chi
tiết tham khảo tài liệu gửi kèm).

Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn thị xã Chơn Thành trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp
thông tin tuyên truyền về cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Thị đoàn Chơn Thành, Đài Truyền thanh – Truyền hình, UBND các xã,
phường phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến thông tin về cuộc thi đến các
thanh thiếu niên trên địa bàn để hưởng ứng tham gia.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban giám hiệu các Trường THPT, THCS-
THPT trên địa bàn cùng phối hợp thông tin về cuộc thi đến học sinh các trường
học trên địa bàn để vận động hưởng ứng tham gia cuộc thi.

(Gửi kèm tài liệu thông tin tuyên truyền về cuộc thi)

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp triển khai của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị xã (b/c);
- Trưởng ban & PTB TT.BCH (b/c);
- LĐP và các CV;
- Lưu;.

KT/TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ
Bùi Phước Linh

___________________
Vui lòng sử dụng Zalo hoặc các ứng dụng khác quét mã Qr để xem thông tin chi tiết về Cuộc thi:

VÌ MỘT ASEAN AN TOÀN, SẠCH VÀ XANH CHO MỌI TRẺ EM
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

Thân gửi các vị phụ huynh và các em học sinh thân yêu,
Cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng chống thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu là Cuộc thi do
Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai (Bộ Nông Nghiệp và PTNT) phối hợp với Quỹ Nhi đồng

Liên hợp quốc tại Việt Nam - UNICEF và Hệ thống Anh ngữ Quốc tế Amslink tổ chức

Nếu bạn?

CHỦ ĐỀ CUỘC THI

QUAN ĐIỂM của các em trước
vấn đề về PCTT, thích ứng BĐKH
ở Việt Nam nói riêng và trên thế
giới nói chung.

KINH NGHIỆM bản địa trong
nhận biết, phòng tránh và thích
ứng với các loại hình thiên tai
thường xảy ra tại địa phương.

CÁC Ý TƯỞNG sáng tạo khác
liên quan đến PCTT, thích ứng
BĐKH.

Hãy cùng nhau tạo ra sự khác biệt!

CUỘC THI
HÙNG BIỆN TIẾNG ANH

Thuộc lứa tuổi học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông trên toàn quốc

Quan tâm đến những vấn đề nóng hổi của xã hội như PCTT, thích ứng BĐKH

Cùng chung ước mong vì một ASEAN an toàn, sạch và xanh cho mọi trẻ em

Mong muốn tạo ra sự khác biệt bằng việc mang tiếng nói của mình đến
các cấp lãnh đạo ASEAN về đóng góp của trẻ em, thanh thiếu niên

trong PCTT, thích ứng BĐKH

Cách thức tham dự

Tham gia cá nhân hoặc theo nhóm
(tối đa 2 thành viên)
Các bài hùng biện bằng tiếng Anh

Vòng chung kết sẽ được tổ chức trực tiếp
tại TP Hạ Long vào tháng 10/2023

Vòng Sơ khảo tổ chức trực tuyến (25/7-25/8)

Nội dung hùng biện phù hợp chủ đề cuộc thi

TỔNG GIÁ TRỊQUÀ TẶNG:

200
TRIỆU

ĐỒNG

Có khả năng hùng biện bằng tiếng Anh

DÀNH CHO TRẺ EM

01 Giải Nhất trị giá 4 triệu đồng

03 Giải Nhì mỗi giải trị giá 3 triệu đồng

03 Giải Ba mỗi giải trị giá 2 triệu đồng

03 Giải Khuyến khích mỗi giải trị giá 1 triệu đồng

02 Giải phụ được tính trên tổng lượt like và share bài dự thi của (nhóm) thí sinh qua

VÌ MỘT ASEAN AN TOÀN, SẠCH VÀ XANH CHO MỌI TRẺ EM
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
CUỘC THI HÙNG BIỆN TIẾNG ANH

SCAN THÔNG TIN CUỘC THI
TẠI ĐÂY

Giải nhất tham dự và phát biểu trước đại diện các quốc gia ASEAN
vào ngày 13/10/2023

(Trong khuôn khổ Hội nghị Bộ trưởng ASEAN về Quản lý Thiên tai và
Hưởng ứng Ngày quốc tế về Giảm nhẹ rủi ro thiên tai).

Vòng Sơ khảo (Trực tuyến)

10 bài xuất sắc nhất được chọn vào Chung kết

Bài dự thi gửi đến BTC trước
25/8/2023 tới email
cuocthihungbientienganh2023@gmail.com

Vòng Chung kết (TP Hạ Long)

Thí sinh bốc thăm theo 10 chủ đề có sẵn

Kết quả sẽ được ban giám khảo công bố trực tiếp

Mỗi thí sinh có 10 phút chuẩn bị và 5 phút hùng biện

Mọi thông tin thuộc về Cuộc thi vui lòng liên hệ Bà Thái Minh Hương    -     Tel: 84 948 202 810, Email: thaiminhhuong84@gmail.com để được giải đáp.

fanpage Thông tin Phòng chống thiên tai và Amslink English Center: mỗi giải trị giá 1 triệu đồng

Và nhiều Học bổng giá trị khác từ Hệ thống Anh ngữ quốc tế Amslink

H
Ìn
h

ản
h
©

 U
NI

CEF
 Việt NamTham gia cá nhân hoặc theo nhóm

(tối đa 2 thành viên)

Nội dung hùng biện phù hợp chủ đề cuộc thi

30 phần quà lưu niệm sẽ dành tặng cho 30 thí sinh/nhóm thí sinh nộp bài dự thi sớm nhất!

		2023-07-29T21:54:37+0700
	Việt Nam
	Bùi Phước Linh<linhbp.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T06:44:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T06:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T06:44:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG KINH TẾ<p-kt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!